
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 16:40 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27   Del  19-04-18

Oggetto: PRESA D'ATTO ACCORDO CONTRATTAZIONE DECENTRATA AN=
NO 2017.

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che
con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 27/04/2017 è stata costituita
la delegazione di parte pubblica, abilitata alle trattative sugli istituti rimessi a
livello di contratto collettivo decentrato integrativo per gli anni 2016 e 2017;

ai sensi degli art 31 e 32 del CCNL 22 gennaio 2004 gli enti devono
annualmente determinare le risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle
politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività;

Dato atto:
che l’art. 9, comma 2-bis, del DL 78/2010, convertito in Legge n. 122 del
30.07.2010 il quale prevede che – a decorrere dal 01.01.2011 e fino al
31.12.2013 – l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al
trattamento accessorio del personale non può superare il corrispondente importo
dell’anno 2010 ed è comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale
alla riduzione del personale in servizio;

che ai sensi della legge 23 dicembre 2014, n.190 (legge di Stabilità 2015):
A partire dal fondo per la contrattazione decentrata del 2015 non sio
applicano più né il tetto del 2010 né il vincolo della riduzione in misura
proporzionale alla diminuzione del personale in servizio;
I fondi dovranno consolidare le decurtazioni operate nel quadriennioo
2011/2014 sulla base delle previsioni del D.L. 78/2010, articolo 9 comma 2
bis;

Richiamata la determina del responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 45 del
11 dicembre 2017 con la quale è stato costituito il fondo di contrattazione decentrata per
l’anno 2017;

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 13.12.2017 è stato
formulato apposito atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la
ripartizione e l’utilizzo delle risorse decentrate per il personale anno 2017, ed avvio
delle trattative per la stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno
2017;

Visto l’accordo raggiunto in data 19.12.2017 fra le organizzazioni sindacali di categoria
provinciali ed aziendali e la parte pubblica, con i quali si è giunti all’intesa in merito al
riparto del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2017.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 del CCNL del 01/04/1999, con nota del 6.3.2018 prot.
n. 821/2018 il Revisore dei Conti ha formulato parere favorevole in ordine alla
compatibilità dei costi previsti dal nuovo contratto collettivo decentrato integrativo, con
i vincoli di Bilancio.

Visto il parere favorevole del responsabile del servizio;
Visto il parere favorevole del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità
contabile,

DELIBERA DEL SINDACO n.27 del 19-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Con votazione favorevole e unanime

DELIBERA

Di accogliere l’intesa raggiunta in sede di contrattazione decentrata e di1)
recepire, per le motivazioni espresse in premessa, il contenuto del verbale
dell’incontro svoltosi tra la delegazione trattante di parte pubblica e le
rappresentanze sindacali in data 19 dicembre 2017 così come riportato nello
stesso e che risulta allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Di autorizzare il responsabile del servizio a provvedere alla liquidazione dei2)
compensi e delle indennità previste, secondo le direttive impartite dal suddetto
accordo, previa valutazione dei dipendenti da parte dei responsabili dei Servizi.
Di dichiarare il  presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai3)
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. n. 267/2000.

Infine stante l’urgenza di provvedere in merito, al fine di provvedere alla liquidazione
dei compensi e delle indennità previste con votazione unanime dei presenti

DELIBERA

all’unanimità,

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL SINDACO n.27 del 19-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 20-04-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 20-04-18 al 05-05-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.27 del 19-04-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


